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Kyrkoherdens fundering
Det var en gång en åsna, jag säger inte vem, 
som stod och smått funderade vid dörren till sitt hem. 
Då kom det två figurer och ledde åsnan bort, 
den ena ganska lång och smal, den andra tjock och kort.

För någon ville rida på åsnans smala rygg. 
Han satte sig på henne och hon var glad och trygg. 
Men när de kom till staden det blev ett väldigt liv,
för folk sprang ut på vägarna med stora långa kliv.

Och ropade och hurrade och sjöng och hade sig 
och åsnan börja kråma sig och tänkte: se på mej: 
dom lägger fina tyger och kvistar för min fot 
och bugar sig och ber att jag ska äran ta emot. 

Det var väl det jag trodde och det jag väntat på 
att någon skulle upptäcka min glans till slut ändå. 
Jag antar det är borgmästarn som ordnat till det här 
jag får väl låtsas häpen över allt deras besvär. 
Så omtänksamt av honom som satte sig därbak 
att vilja ställa upp och göra PR för min sak… 

Det var en gång en åsna, jag säger inte vem,
som trött och lycklig återvände sedan till sitt hem, 

och hörde några rop och skrik och sedan blev det tyst 
det va om nån förbrytare som Judas hade kysst. 

Men åsnan var trött och sov med huvudet på sne – 
det blir man här i världen när man just har gjort 
succé… 

Det är snart advent och jul. För många är det 
ingången till julfirandet, till julstämning och till 
fest. I våra kyrkor får vi sjunga våra advents- och 
julsånger, vi får höra om texter om en räddare 
och befriare som ska komma. Befrielse undan 
förtryck, fångenskap in till ett liv i frihet. 
Vi vet, som bekant, att livet inte alltid blir som vi 
tänkt och hoppats på. 
Men hoppet överger oss inte. 
Vi får i den här tiden i kyrkans liv, ställa oss till de som 
vill få nya perspektiv och som ropar ut sitt hopp och 
sin längtan.

Jag önskar dig en välsignad advent och jul där du är i 
ditt liv.

Ola Linderoth

Jag vet att jag inte är den enda som har 
starka bilder av sovande spädbarn. Inom mig 
bär jag bilder av hur jag själv lutat mig över 
en barnsäng. Minnen av hur jag blivit 
drabbad av det tillitsfulla uttrycket i barnets 
ansikte, hållning, vila, avslappning. För mig är 
det lilla barnet sinnebilden för tillit. Och 
bilden är så stark att jag fylls av tillit bara jag 
tänker på den.
Vi reagerar med kraft när barn far illa, när 
tilliten steg för steg monteras ner, när 
framtidshoppet vittrar ner. Varje terrorist 
har en gång varit ett litet tillitsfullt barn i 
famnen på en förälder. Sedan hände något.

Bilden av Jesusbarnet i krubban fungerar i 
vår kultur som en sorts kontrastbild. I en tid 

som många uppfattar som mörk är den en 
hoppets bild av harmoni, ljus och tillbedjan. 
En schablon ibland, kanske, men ändå 
trygghetsskapande för många. Julfrid är inte 
bara ett gammalt ord. Det är en beskrivning 
av vad som händer i många av oss när vi hör 
om barnet, änglarna och sången. Och när vi 
ser bilderna av barnet.

Vi behöver berätta de goda berättelserna, 
de som sprider hopp och som ger oss hopp. 
Vi behöver aktivt välja perspektiv som leder 
världen i ljusets riktning, i det lilla och i det 
stora, allt efter de sammanhang där vi rör 
oss och de möjligheter vi har. Att berätta 
hoppets berättelser är att gång på gång vrida 
perspektivet åt ett håll som hjälper och 

stöttar.  

Som en andlig övning kan 
var och en av oss 
bestämma oss för att en 
gång om dagen berätta 
något som kan ge en 
medmänniska hopp.

Evangeliet om den 
nyfödde Guds son är en 
sådan berättelse. 
Skapelseundret när varje 
barn föds är sådana Guds 

berättelser om den grundtillit som världen 
bärs av. 
Och egentligen är hela naturens cykel en 
sådan berättelse. I förtröstan på våren har 
hösten nyligen lagt naturen till vila. Allt detta 
är tillitsbärande och tillitsskapande 
berättelser. Låt oss dela dem!

Barnet i krubban: en bild, en ikon, en 
påminnelse om att Gud är här och att Guds 
hand hela tiden är utsträckt till försoning 
och hopp, för att väcka det där inom oss 
som vi alla har och som vi alla kan ge. Så vill 
Gud spela på tillitens och hoppets strängar. 
Det är den musiken som fortplantar sig in i 
julens underbara och upplyftande musik. 
Inte konstigt att vi blir berörda.

Vi får för att kunna ge. Vi är burna innan vi 
blir bärare. Barnet i krubban, det enkla 
tecknet på Guds tillit till oss och villighet att 
gå till mötes och att vandra med. För att 
relationen mellan Gud och människa, mellan 
människa och människa ska helas och leva. 
En utsträckt hand till en sårad mänsklighet 
och sårade människor – det är det Gud ger.

Som bristfällig människa bland andra 
bristfälliga människor vill jag ta den handen. 
Barnets blick och Guds utsträckta hand är 
ett julens evangelium.
 

Biskop Martin Modéus’ betraktelse inför julen 2017 

Välkommen till församlingen!
Sedan förra numret av Kyrkklockan har följande genom dopet blivit församlingsmedlemmar:

Edwin Andersson
Anja Filipsson
Milton Collins
Elsa Adamsson
Wilmer Samuelsson
Alva Landby
Adrian Azolas Markussen
Astrid Geving

Charlie Häll
Alvin Fogelby Peterson
Ari Mattson
Knut Lindström
Alvin Kroon
My Skyberg
Ebba Willnäs-Nilsson
Freja Bose

Ella Svensson
Julia Ljunggren
Disa Österlund
Valter Ilvonen Gustavsson
Selma Wastesson
Mio Forsström
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I församlingens backspegel

Söderköpings Gästabud. 1302 års kröning i S:t Laurentii kyrka i 2017 års tappning. Kung 
Birger Magnusson (Adrian Stenström) och drottning Märta av Danmark (Tua Fogelgren) 
tar emot hyllningarna efter kröningen.  

NoMeMus (Nordisk festival för Medeltida Musik) firade 
tioårsjubileum under Gästabudet. Här syns initiativtagaren 
Lars Jonsson med Charlotte Svensson i S:t Laurentii kyrka.  

Bild till höger:  Under Gästabudet anordnade NoMeMus en 
sång- och spelkurs i den medeltida pilgrimmens musik i S:t 
Laurentii församlingshem. 

Kursen avslutades med ett framträdande i den 
medeltidsinspirerade mässan i S:t Laurentii kyrka söndagen 
den 27 augusti. Kursen leddes av Veikko Kiiver längst till 
höger på bilden.

Vid mässan den 10 september på 13:e söndagen efter 
trefaldighet hälsades Eva Katarina Agestam välkommen till 
församlingen.  Vid samma gudstjänst avtackades de 
vikarierande sommarprästerna Thomas Kihlberg och Kurt 
Enström för sina insatser.

S:t Olofs oratoriekör under ledning av Lars Beckman deltog i mässan vid välkomnandet 
av Eva Katarina Agestam. Hon sjunger själv i kören när hon har möjlighet till det.

Foton och bildtext på denna sida: Kent Käfling
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Konfirmation i Västra Husby kyrka kl. 14 lördag 12 augusti 2017
Konfirmandgruppen ”På plats” genomgick sin 
konfirmandutildning på stiftsgården Vårdnäs 
31 juli till 11 augusti  2017. 

De konfirmerades i Västra Husby kyrka 
lördagen den 2 augusti. Gruppen bestod av 
de fem konfirmanderna Elise Ambec, 

Alexander Andersson, Alexander Törnqvist, 
Ivar Mård och Ernst Barany.

Konfirmandgruppen ”På plats” i Västra Husby kyrka lördag 12 augusti 2017. På bilden flankerar komminister Mirjam Josephsson och pedagogen Linnéa 
Edstrand de fem konfirmanderna. Foto: Fotograf Paul Innergård.

Jag träffar vår nya komminister Charlotte 
Farholt eller Lotta som hon kallar sig. 
Det är på den årliga friluftsgudstjänsten i  
Predikare-Lenas fotspår hos Dag Svensson i 
Nygård, Ängelholm.  För det var här som 
Predikare-Lena föddes och fick sina 
uppenbarelser som hon sedan förkunnade i 
strid mot den dåtida kyrkliga överheten. 
Lotta har bara tjänstgjort i tolv dagar i 
församlingen men har redan hunnit med att 
både förbereda sin predikan och läsa in fakta 
om Predikar-Lena. Hon berättar om 
Predikar-Lenas livsöde och vi sjunger några 
psalmer till kantor Roger Erikssons 
ackompanjemang på synten. Efter Fader Vår 
och välsignelsen är det dags för fika som 
värdparet står för. Jag får en liten pratstund 
med Lotta efter det. 

Längtan att bli präst uppkom redan under 
gymnasieåren, berättar Lotta. Det var då 
som hon fick kontakt med prästen Myra 
Ekström och började gå på gudstjänsterna 
på söndagarna. Men efter studenten 
utbildade hon sig till förskollärare för att 
först senare börja läsa teologi på universitet. 

Men livet kom emellan, som hon själv
uttrycker det, och hon fick avbryta sina 
teologistudier och lägga prästplanerna på 
hyllan. 

År 2006 kunde hon fortsätta sina avbrutna 
teologistudier och vigdes slutligen till präst 
år 2012. Lottas första tjänstgöring var i 
Vreta kloster. Därefter fick hon en tjänst 
som komminister i Finspångs församling och 
var där i fyra år. Nu har hon kommit till 
Söderköping S:t Anna församling och kan 
förverkliga sin önskan om att få arbeta med 
barn och unga. Hon tror att hon kommer 
att ha stor nytta av sin förskollärarutbildning 
i sitt arbete här. 

Lotta tycker att gudstjänsterna är viktiga 
och hon vill också försöka lyfta fram barn 
och ungdomar. Alla ska ha en given plats i 
kyrkan, anser hon. Vi välkomnar Lotta som 
församlingspräst och önskar henne all lycka i 
sitt framtida arbete.

Ingrid Käfling

Lotta Farholt gillar att arbeta med barn och unga

Lotta Farholt vid friluftsgudstjänsten i Predikare-
Lenas fotspår i Nygård. Foto: Kent Käfling
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Kör con Coeur var på körresa till Bornholm 
under Kristi Himmelfärdshelgen 25-28 maj 
2017 (bild nedan till vänster).
Under ledning av körens ledare Nils Östling 
hade kören en vårkonsert i Sankt Clemens 
kirke under lördagen och deltog sedan med 

sång och musik i mässan i Ny Rundkirke 
nära Rönne under söndagen (bild nedan till 
höger).  Dessutom hann kören göra en 
rundresa på ön och bland annat besöka 
borgen Hammerhus, Heligdomsklipperne 
och Bornholms vackra konstmuseum. 

På söndagen återvände Kören till 
Söderköping många upplevelser och glada 
sångarminnen rikare.

Text och foton: Kerstin Elg

Kör con Coeur på Bornholm

Drakfesten lördagen den 16 september i Söderköping 

Internationella gruppen serverade en internationell buffé med plockmat och 
kaffe m m.

Söderköpings egen Elsa Göransson bjöd på underhållningen från 
scenen 

Ansiktmålning är en populär tradition på Drakfesten

Text och foton från Drakfesten: Kent Käfling

I år var Drakfesten i Söderköping flyttad från våren till en bit in på hösten. Det blev en succé på grund av det vackra och milda vädret. 
Drakfesten lockade därför många besökare och gjorde även lättsamt för alla frivilliga som ställde upp för få ett lyckat arrangemang.

Här bygger man drakar med van hand till intresserade besökare - 
gratis.
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Cecilia Dominder presenterar sig

Sedan den 12 juni har vi en ny 
kyrkvakt-mästare efter Lillemor 
Ljungdahl som gått i pension.  Lillemor 
slutade den sista juni men Cecilia har 
haft god hjälp av Anne Adamsson och 
Kerstin Jonsson, och har redan hunnit 
tjänstgöra i alla de åtta kyrkorna. 

Cecilia kommer ursprungligen från 
Bergkvara som ligger söder om Kalmar 
och har närmast bott i Norrköping i 8 
år. Sedan ett år tillbaka bor hon i 
Söderköping med sin familj. 
Hon är utbildad tryckare och har 
arbetat på ett tryckeri i Norrköping 
som i somras lade ner sin verksamhet. 
Cecilia trivs bra i Söderköping och 
uppskattar att åter bo på en mindre 
ort där man kan cykla till jobbet. 

Hon upplever sitt nya jobb som 
mycket omväxlande och tycker att det 
är roligt att få lära sig all ny teknik vad 
gäller ljud och ljus och även värme och 
ventilation som stod på agendan vid 
mitt besök. Hon plockar gärna upp 
idéer och gör det till sina egna. 

Det är också en fördel att vara lite 
yngre, man är inte rädd att prova det 
som är nytt. Cecilia har alltid varit 
historiskt intresserad, vilket är en 
fördel i kontakten med alla besökande 
som kommer in i kyrkan, speciellt 
sommartid. Hon talar engelska och har 
även läst finska under en period som 
au pair i Finland. 

Kyrkvaktmästaren är ju verkligen 
församlingens ansikte utåt, eftersom 
hon (nu har vi ju bara kvinnliga 
kyrkvaktmästare) är den man lättast 
träffar på när man går in i en kyrka.

På min fråga om hon lärt känna alla 
sina nya arbetskamrater svarar Cecilia 
att hon nog inte känner igen alla på 
kyrkogården, men det kommer säkert 
så småningom.

Vi önskar Cecilia lycka till med sitt 
arbete och är mycket glada att hon 
valt att arbeta hos oss i Söderköping 
S:t Anna församling.

Inger BroddegårdCecilia Dominder i Mogata kyrka den 1 november 2017. 
Foto: Kent Käfling

Internationella gruppens verksamhet

Internationella gruppen deltog i drakfesen i Söderköping  lördagen 
den 16 september och  serverade hemlagade  internationella rätter. 
Se mera om Drakfesten på sidan 5. 

Lördagen den 7 oktober anordnade Internationella gruppen 
tillsammans med Röda korset, Vintervadskyrkan/Baptistförsamlingen 
och Pingstförsamlingen en skördefest till förmån för Världens Barn i 
S:t Laurentii församlingshem. Försäljning av hembakat bröd 
skördealster, kaffeservering, lotterier, workshop med drakbygge, 
insamlingsbössor på stan.  

Internationella gruppen med flera deltar i Skördefesten lördagen 7 oktober. 
Foto: Anne Sophie Norlén

Internationella gruppens preliminära 
program för våren 2018

15-21 januari   
Ekumenisk bönevecka (se särskilt anslag i de olika kyrkorna). 
Utvärdering av Julinsamlingen.

11 februari  
Fastlagssöndagen. Kaffe med fastlagsbullar Fasteinsamlingen startar. 
 
24 mars  
Brödförsäljning på Hagatorget och i S:t Laurentii församlingshem 
tillsammans med  barngrupperna. Kaffe med våfflor

25 mars 
Palmsöndag. Avslut på Fasteinsamlingen. 

14 april 
Linköpings stifts Inspirationsdag i Eksjö för Svenska kyrkans 
internationella arbete och SKUT (Svenska kyrkan i utlandet). Se  
särskilt program. Samåkning.

april - maj?
Vårutflykt. Mål och datum meddelas senare.

Internationella gruppens målsättning: 

- att väcka intresse för vårt gemensamma ansvar för varandra i 
kyrkan, och i världen  

- att stödja projekt som vänder sig till de svaga i samhället, genom 
katastrofhjälp, utbildning, socialt och diakonalt engagemang 

- att göra projekt tillsammans, över åldersgränserna

Hör av dig, om du är intresserad till:

Kerstin Elg tel. 0121-128 75
Anne Sophie Norlén tel. 0703-54 38 54 eller 0121-511 40
Kay Herztman tel. 0121-358 24 
Eva Katarina Agestam, tel. 0121-358 38 
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Kyrkovalet den 17 september 2017 för Söderköping S:t Anna församling

Den slutliga resultatet av valet till 
kyrkofullmäktige i Söderköping S:t Anna 
församling blev följande:  

Politiskt obundna i Svenska kyrkan (POSK)
730 röster (66,3%) 17 mandat
Samlingslistan i Söderköping S:t Anna  
(SamlSSA) 371 röster (33,7%)  8 mandat
Antal avgivna röster: 1152. 
Valdeltagande 16,49 %. Giltiga röster: 1 101. 

Följande invaldes som ordinarie ledamöter i 
kyrkofullmäktige:

1 Beate Palm Scherl POSK 
2 Margareta Zackrisson SamlSSA 
3 Kajsa Nilsson  POSK 
4 Gunnar Norlén   POSK 
5 Sven Olof Malmqvist    SamlSSA 
6 Carl-Johan Ivarsson    POSK 
7 Gunnel Svensson POSK 
8 Kent Käfling    SamlSSA 
9 Niklas Schultz   POSK 
10 Kerstin Elg    POSK 
11 Dag Svensson   SamlSSA 
12 Karl-Gunnar Johansson POSK 
13 Anna Doll POSK 
14 Anneli Jonsson  SamlSSA 
15 Rolf Engwall POSK 
16 Gunvor Jarl    POSK 
17 Lars-Inge Calderon   SamlSSA 
18 Karl-Gunnar Främberg POSK 
19 Christoffer Andersson POSK 
20 Marie Andersson  SamlSSA 

21 Charlotte Flodin    POSK 
22 Daniel Frisäter    POSK 
23 Inger Broddegård SamlSSA 
24 Ulla Träff   POSK 
25 Alf Magnusson    POSK 

Följande invaldes som ersättare för Politiskt 
obundna i svenska kyrkan (POSK)
1 Berit Främberg 
2 Pär Flodin 
3 Marianne Bokblad 
4 Annika Pihl 
5 Kyri Sjöman 
6 Barbro Lang 
7 Anne Sophie Norlén 
8 Lilian Vendel 

Följande blev ersättare för Samlingslistan i 
Söderköping S:t Anna församling (SamlSSA)
1 Gunnel Almqvist 
2 Monica Tell Andersson 
3 Mikael Burgman 
4 Berit Johnsson 

Från röstningen i vallokalen i S:t Laurentii 
församlingshem. Foto: Kent Käfling

Eva Katarina Agestam
Eva Katarina Agestam har kommit till vår 
församling och arbetar som komminister 
med speciellt ansvar för S:t Anna-delen samt 
miljöfrågor och integration. Idag kommer 
hon från stiftet där hon just arbetat med hur 
vi kan ge psykosocialt stöd till nyanlända 
flyktingar. 

Jag blev nyfiken och bjöd hem Eva Katarina 
på en kopp te och vi fick ett spännande 
samtal om skapelsen och ekoteologi men 
också frågor om integration och hur vi 
bemöter våra nya samhällsmedborgare.

Ekoteologi eller skapelseteologi som Eva 
Katarina också säger, låter spännande. Att 
se att hela världen med naturen och kosmos 
är Guds skapelse. Kyrkans ord handlar ofta 
om människan, vilket självklart är viktigt men 
att sätta människan i sitt sammanhang i 
kosmos, att ta ansvar för hela skapelsen, är 
viktigt. Vi måste som kyrka och som 
enskilda människor börja reflektera över 
skapelsen. Har vi vårdat hela skapelsen?  
Hur har vi hanterat den? Vi kanske måste 
sätta fokus på det vi missat under många år. 
Tittar vi oss omkring och samlar kunskap 

om havet, luften, djuren och skogen så får vi 
kunskap som kan skrämma. Vi har en plats i 
skapelsen men är inte ensamma. 
Eva Katarina vill driva frågorna och skapa en 
större medvetenhet. Hon kommer också att 
arbeta praktiskt med frågan i församlingen 
när vi nu skall påbörja en miljödiplomering 
(Svenska kyrkans egen miljöcertifiering).

Intresset för ekoteologi och för 
miljöfrågorna i sin helhet har gett henne en 
speciell erfarenhet – inför klimatmötet i 
Paris 2015 vandrade hon genom Europa från 
norra Tyskland till Paris i en ekumenisk 
manifestation på initiativ av de tyska 
kyrkorna. En vandring under 12 veckor 
genom Europa. De flesta deltog delar av 
sträckan men Eva Katarina var en av fem 
som gick hela vägen. 

Vi får hälsa Eva Katarina varmt välkommen 
och ser fram emot möten i kyrkan med 
skapelsetema och pilgrimsvandringar i vår 
församling, speciellt i S:t Anna-delen. 

Beate Palm Scherl

Foto: Christer Jonasson-Pihl

Välkomnande i S:t Laurentii 
kyrka söndag 20 september 2017

Vid mässan i S:t Laurentii kyrka söndagen den 
24 september  välkomnades fyra nya 
medarbetare i församlingen.

På bilden från väster ses de nya medarbetarna: 
vaktmästare Cecilia Dominder, komminister 
Anna Gredelius Robbert, församlingsassistent 
Manoj Kumar och komminister Charlotte 
Farholt samt kyrkoherde Ola Linderoth och 
kyrkorådets ordförande Gunnar Norlén.

Foto: Kent Käfling
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Klockaregården - Söderköping S:t Anna församlings diakonicentrum
Klockaregården erbjuder 

● ”Öppet Hus” för alla, 
● måndag - fredag, kl. 9-15 
● Daglig morgonandakt, kl. 9.15
● Sopplunch, 20 kr, kaffe, fikabröd, våfflor 
● Stödkontakt, rådgivning, terapi och 

själavård 
● Frivilligarbete, praktik, ungdomsplatser
● Rådgivning i alkohol- och drogfrågor 
● Stödgrupp vid missbruksproblem
● Temakvällar 
● Utbildning 
● Utflykter  
● HembesökKlockaregårdens nygjorda uteplats. Den är numera 

handikappvänlig. Diakonin tackar för de gåvor vi fått 
så denna uteplats kunnat bli av. Arbete utfördes av SM 
Entreprenad. Dessutom skänkta gräsrullar av samma 
firma så det snyggades till snabbt. Foto: Kay Hertzman

För närmare kontakt

Diakoniansvarig Kay Hertzman,  
tel 358 24,  e-post:  
kay.hertzman@svenskakyrkan.se

Assistent Christer Jonasson Pihl, 
tel 358 11, e-post: 
christer.jonasson-pihl @svenskakyrkan.se

Diakonin söker frivilliga!

Om du har någon eller några timmar 
per vecka för en trevlig samvaro söker 
vi för- och eftermiddagsvärdar till
nyrenoverade Klockaregården och 
våra lunchträffar varannan torsdag.

Välkommen att höra av dig till 
diakoniansvariga Kay Herzman

90-åringar och 80-åringar firade i församlingen
Kay Hertzman berättar för Kyrkklockan att 
det den 17 oktober var 90-årskalas i 
Drothems församlingshem. Det var 17 
personer inklusive anhöriga  som kommit till 
ett fint dukat bord med vita dukar, 
silverkandelabrar och sju sorters kakor, 

bullar och tårta. Gratulation med blomma 
och några sånger. "90-årsgruppen" som 
består tio frivilliga medlemmar hade gjort ett 
fint arbete och bakat var och en. 
Den 30 oktober var det så dags att fira 80-
åringarna i S:t Laurentii församlingshem. Det 

blev även denna gång en Nobeltouch men vita 
dukar, kandelabrar, vikta servetter och god 
mat. Göran Lindell som själv var med på 
kalaset höll ett intressant tal om vad som 
hände år 1937 när dessa jubilarer föddes. 
Ett speciellt tack till honom, påminner Kay.

Bild ovan: Göran Lindell tar 80-årsjubilarerna 
tillbaka till år 1937. 

Bild till vänster: 80-årsjubilarerna i S:t Laurentii 
församlingshem.  Foton: Christer Jonasson-Pihl

Lunchträffar
Följande dagar blir det lunchträffar i Drothems 
församlingshem under våren:

Torsdag 8 februari, kl. 12.
Torsdag 22 februari, kl. 12.
Torsdag 8 mars, kl. 12.
Torsdag 22 mars, kl. 12.
Torsdag 5 april, kl. 12.
Torsdag 19 april, kl. 12.
Torsdag 3 maj, kl. 12.

Programmen är inte klara vid pressläggningen av 
Kyrkklockans vinternummer. Programmen meddelas 
senare på församlingens hemsida och i affischer på 
anslagstavlorna vid kyrkorna och församlingshemmen.

Lunchträffarna i S:t Anna-delen av församlingen är 
inte klara vid pressläggningen av Kyrkklockans 
vinternummer. Datum, plats och program meddelas 
senare på församlingens hemsida och i affischer på 
anslagstavlorna vid kyrkorna och församlingshemmen.

Barn- och ungdomsverksamheten i Drothems 
församlingshem har flyttat!

Öppna förskolan, babysången, smådropparna och 
miniorer och juniorer finns sedan 13 november i  
S:t Laurentii församlingshem.
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Jag intervjuar Anneli Rehnman som är ny 
kyrkogårdsförman för S:t Laurentii, 
Drothems och Skönberga kyrkogårdar 
sedan i somras. 

Anneli  är 25 år och uppvuxen i Timrå 
utanför Sundsvall. År 2013 flyttade hon 
därifrån till Norrköping. Men redan året 
därpå bosatte hon sig i Söderköping. 
Här trivs hon tillsammans med sin sambo 
och 2 ½-årige son.  
På fritiden sjunger hon i kören Joyvoice 
tillsammans med 70-80 andra sångare. 
Redan i Timrå sjöng hon i kyrkokören så 
Anneli är van att ta ton.

I Söderköping har hon först arbetat som 
vikarie på förskolan Musikanten och på 
förskolan i Kullborg innan hon fick en 
säsongsanställning vid kyrkogårds-
förvaltningen. Därefter var hon 
mammaledig och kom tillbaka hit till sitt 

jobb förra sommaren. Nu har hon, som 
hon uttrycker det, fått drömjobbet som 
kyrkogårdsförman. 

Anneli är glad, öppen och positiv och har 
många idéer om hur man ska kunna 
utveckla och effektivisera arbetet på 
kyrkogårdarna. Bland annat  genom att 
använda nya maskiner som tagits fram för 
att underlätta kyrkogårdsarbetet. 

På frågan om hon vill tillägga något säger 
Anneli att hon är kristen och att detta är 
viktigt för henne att vara det. 

För övrigt är Anneli ishockeyintresserad 
och en sann supporter av Timrå IK som 
vid intervjutillfället leder 
hockeyallsvenskan.

Text och foto: Kent Käfling

Anneli Rehnman håller på ishockeylaget Timrå IK

Kyrkogårdsförvaltningen informerar
I vårnumret av kyrkklockan berättade vi om att en ny förråds-
byggnad påbörjats att bygga på S:t Laurentii kyrkogård. 
Byggnaden avser att användas för förvaring av kyrkogårds-
förvaltningens maskiner och inventarier. Byggnationen har pågått 
under säsongen och blev klar under september månad. 
I samband med att förrådsbyggnaden stod klar hade församlingen en 
invigning där förtroendevalda, personal och de entreprenörer som 
varit delaktiga i projektet en trevlig stund tillsammans. 
De nya lokalerna kommer att betyda mycket för att samordna 
förvaringen av inventarier. Vi tackar alla som varit med på projektet.

Vi på kyrkogårdsförvaltningen vill också tacka 
alla de kyrkvärdar som varje år serverar kaffe 
under Allhelgonahelgen. Ni gör alla en fin insats 
som många kyrkogårdsbesökare uppskattar. 

Denna helg besöks kyrkogårdarna av många 
människor som tänder ljus för sina bortgångna 
anhöriga och det blir många fina möten och 
samtal där kyrkvärdarna serverar fika.

Till vintern vill vi som vanligt informera om att vi plogar och sandar 
flertalet av gångarna på våra kyrkogårdar men uppmanar alla att gå 
försiktigt ändå.

Vi önskar alla läsare en God Jul och en God början på det nya året!

Kyrkogårdschef Fredrik Jonsson med personal.

Kyrkoherde Ola Linderoth och kyrkogårdschef 
Fredrik Jonsson inviger den nya förrådsbyggnaden 
17 oktober 2017. Foto: Kent Käfling

Så här såg förrådsbyggnadens grund ut den 2 mars 2017. Foto: 
Kent Käfling 

Den nya förrådsbyggnaden är klar att ta bruk efter invigningen. De avklippta banden hänger 
ännu kvar i dörröppningen. Foto: Kent Käfling
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Musik i våra kyrkor under december 2017 - januari 2018

Söndag 10 december
kl 18

Drothems kyrka

Musikgudstjänst

KFUM-kören i 
Norrköping

Söndag 17 december 
kl 17

S:t Laurentii kyrka

Julen sjungs in 

Söderköpings 
Kammarorkester

Solist Johan Lundberg

Söndag 17 december 
kl 19

S:t Laurentii kyrka

Julen sjungs in 

Söderköpings 
Kammarorkester

Solist Johan Lundberg

Torsdag 28 december 
kl 19

S:t Anna stora kyrka

Musikandakt 

S:t Anna 
vocalensemble 

med gäster

Trettondedag jul  
lördag 6 januari kl 18

S:t Laurentii kyrka

Trettondagskonsert 

Kören Halsbandet

Lördag 9 december 
kl 18

S:t Laurentii kyrka  

Julgospelkonsert 

Söderköping Gospel

Kristen djupmeditation
Torsdagar kl. 18.30 i S:t Laurentii 

kyrka.

Nybörjare välkomna kl. 18 - 18.15,  
då berättar vi mer.

Ledare  
Kerstin Rosén, tel 070-8651552 eller 
Beate Palm Scherl, tel 070-5653242

Välkommen!

Torsdagar kl. 19.45 - 20.30
i S:t Laurentii kyrka

Emma Fors och Mirjam 
Josephsson hälsar er 
välkomna.

Vid funderingar kontakta 
Mirjam Josephsson, tel 076-
10133399

Till höger en bild från yogan i S:t 
Laurentii kyrka i vilken ett 30-tal 
deltar. 

Foto: Mirjam Josephsson

Yogastund
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Planerade gudstjänster från 1 i advent 2017 till Palmsöndagen 2018
Programmet är preliminärt. Se annonser i Norrköpings Tidnigar på fredagar eller på våra anslagstavlor vid 
kyrkor, församlingshem eller församlingsexpeditionen eller på församlingens hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/soderkoping

Datum Dag som firas Kl Kyrka   Typ av gudstjänst Övrigt 

December 
3 1 i advent 11 S:t Laurentii Mässa    S:t Laurentii kyrkokör 
3 1 i advent 11 S:t Anna stora Adventsgudstjänst  S:t Anna vocalensemble 
3 1 i advent 17 Skällvik Adventsgudstjänst  
3 1 i advent 17 Börrum Adventsgudstjänst  Kör con Coeur
9 Lördag 18 S:t Laurentii Julgospelkonsert  Söderköping gospel
10 2 i advent 11 S:t Laurentii Mässa 
10 2 i advent 18 Drothem Musikgudstjänst  KFUM-kören Norrköping 
17 3 i advent 11 Drothem Mässa  
17 3 i advent 17 S:t Laurentii Julen sjungs in   Söderk. kammarorkester, solist Johan Lundberg
17 3 i advent 19 S:t Laurentii Julen sjungs in   Söderk. kammarorkester, solist Johan Lundberg
24 Julafton 10 S:t Laurentii Gudstjänst    Vid krubban 
24 Julafton 12 Skällvik Gudstjänst     Vid krubban 
24 Julafton 17 Börrum Julbön  
24 Julafton 17 S:t Laurentii Julbön  
24 Julafton 23.30 Mogata Midnattsmässa  
24 Julafton 23.30 S:t Laurentii Midnattsmässa  
25 Juldagen 7 S:t Anna Julotta  
25 Juldagen 7 Drothem Julotta   
26 Annandag Jul 11 Skönberga Mässa    Kör con Coeur
28 Torsdag 19 S:t Anna Musikandakt   S:t Anna vocalensemble med gäster 
31 Nyårsafton 11 S:t Anna g:la Mässa  
31  Nyårsafton 17 S:t Laurentii  Nyårsbön 

Januari  
1 Nyårsdagen 11 Skönberga Mässa  
6 Trettondedag jul 11 Drothem Mässa 
6 Trettondedag jul 18 S:t Laurentii Trettondagskonsert Kören Halsbandet  
7 1 e trettondedagen 11 S:t Laurentii Mässa  
7 1 e trettondedagen 17 Börrum Gudstjänst     Sång Yrsa Lifvergren 
14 2 e trettondedagen 11 S:t Laurentii Mässa  
14 2 e trettondedagen 17 Drothem Gudstjänst  
21 3 e trettondedagen 11 S:t Laurentii Mässa    Välkomnande av nya kyrkorådet  
21 3 e trettondedagen 17 Börrum Mässa 
27 Lördag 19 S:t Laurentii  Förintelsens minnesdag 
28 Septuagesima 11 S:t Laurentii Mässa    Ekumenisk  
28 Septuagesima 17 Skällvik Mässa 

Februari 
4 Kyndelsmässodagen 11 S:t Laurentii Mässa    Dopfest   
4 Kyndelsmässodagen 17 Börrum Ljusgudstjänst   S:t Anna vocalensemble
7 Onsdag 18 Mogata Mässa ”Tid för dig”
11 Fastlagssöndagen 11 S:t Laurentii Mässa    S:t Laurentii kyrkokör
11 Fastlagssöndagen 17 Skönberga Gudstjänst   Kör con Coeur
14 Askonsdagen 13 S:t Laurentii Askonsdagsmässa  
14 Askonsdagen 18 Mogata Askonsdagsmässa  
18 1 i fastan 11 S:t Laurentii Mässa    Söderköping gospel
18 1 i fastan 17 Börrum Gudstjänst  
25 2 i fastan 11 S:t Laurentii Mässa  
25 2 i fastan 17 S:t Anna g:la Gudstjänst 

Mars 
4 3 i fastan 11 S:t Laurentii Mässa    S:t Laurentii kyrkokör 
4 3 i fastan 17 Börrum Gudstjänst
7 Onsdag 18 Mogata Mässa ”Tid för dig”  
11 Midfastosöndagen 11 S:t Laurentii Mässa    Kör con Coeur ”Liv att dela”   
11 Midfastosöndagen 17 Skönberga Mässa  
18 Jungfru Marie bebådelsedag 11 S:t Laurentii Mässa  
18 Jungfru Marie bebådelsedag 11 S:t Anna stora Gudstjänst   S:t Anna vocalensemble  
25 Palmsöndagen 11 S:t Laurentii Mässa    Barnmedverkan
25 Palmsöndagen 18 Skällvik Gudstjänst  

Övriga gudstjänster
Middagsmässa varje onsdag kl 13 i S:t Laurentii kyrka  
Morgonbön måndag - fredag kl. 8.30 i S:t Laurentii kyrka (börjar vecka 2 2018)
Morgonandakt fredagar kl 9 i Klockaregården 
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FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Besöks- och postadress: 
Prästgatan 9 A, 614 30 SÖDERKÖPING

Öppettider 
måndag - fredag, kl 9.30 - 12
måndag och torsdag, även kl 13 - 15
Tel: 0121 - 358 00 , Fax: 0121 - 358 19
Riktnummer där inget annat anges 0121

Assistent Brita Lifvergren …………..…………….…..   358 12
Assistent Malin Carlsson ……..……..………………..   358 23

INFORMATION/WEBADMINISTRATION 
Informatör Margareta Wållberg………..………………358 04

KYRKOKANSLI
Kyrkokamrer Lisbeth Kihlberg .………………………. 358 10
Assistent Indira Topcagic   ……………..……………..  358 13
Assistent Christer Jonasson Pihl ………..…..………… 358 11

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Kyrkogårdschef Fredrik Jonsson…….…………..…….  358 17 
Assistent Rose-Marie Svensson…….……………….… 358 07
måndag - torsdag kl 9.30 - 12.
Förman Anneli Rehnman .…………………………….. 358 16
S:t Laurentii, Drothem och Skönberga 
Förman Michael Gustafsson ……………………….…  358 31
S:t Anna, Skällvik, Mogata och Börrum
Verkstadsansvarig Karl-Erik Fernholm  ………………..358 15 
Kyrkogårdsarbetare Tommy Welin  ...…………….…  358 34
Skällvik
Kyrkogårdsarbetare Björn Magnusson .……………… 358 32
Mogata och Börrum
Kyrkogårdsarbetare Mikael Kalén .…………………… 358 42
S:t Laurentii och Drothem 

FASTIGHETSFÖRVALTNING
Fastighetschef Annica Frank Wastesson   ...….……… 358 14

FÖRSAMLINGSHEM
S:t Laurentii församlingshem .……..……….…..…..….. 141 35
Drothems församlingshem ……………….…..………  103 71
S:t Anna församlingshem .……………….…….…….    298 02

PRÄSTER
Kyrkoherde Ola Linderoth …….……………………  358 01  
mobil 0722-27 00 75, e-post: ola.linderoth@svenskakyrkan.se
Komminister Anna Gredelius Robbert ….…….…….  358 27 
Komminister Charlotte Farholt ……….……………   358 02
Komminister Eva Katarina Agestam ……….………...  358 38

KYRKOMUSIKER
Organist Charlotte Svensson.…………..……………  358 30
Kantor Roger Eriksson …………………..…………... 358 29
Kantor Nils Östling ………………………….………. 358 28

DIAKONI 
Klockaregården............….………..……..……………..  157 57
Diakoniansvarig Kay Hertzman…….………………… 358 24
Assistent Britt-Marie Andersson……………………..  358 21
Assistent Jarmo Ratilainen……………………………  157 57
Väntjänsten…………………………………………… 358 24

FÖRSAMLINGSASSISTENT
Manoj Kumar ……………………………….………   358 08

BARN OCH UNGDOM
Förskollärare Magdalena Prytz ………....…….…….    358 25
Barnskötare Annelie Carlsson …….…..………….…  358 26
Fritidsledare Kristina Aronsson…………..………….  358 35
Barnskötare Åsa Bengtsson …………..………….…   358 36
Barnskötare Birgitta (Gittan) Ask  ………………….  358 18
 
KYRKVAKTMÄSTARE
Anne Adamsson   ......….…………………………….   358 20
Cecilia Dominder .…..….…………….………………  358 43 
Kerstin Jonsson.....….………………………………… 358 33

KYRKORÅD
Ordförande Gunnar Norlén …………….………… .  511 40

KYRKKLOCKANS REDAKTÖR
och LAYOUT 
Kent Käfling   ………………………….……………   204 01
e-post: kent.kafling@telia.com

Skicka gärna in förslag till artiklar eller bilder med bildtext. 
Redaktionen förbehåller sig dock rätten att välja ut och redigera 
insänt material.  Bilder, som laddats ner från Internet, och/eller 
vars status är oklar kommer inte att tas in i Kyrkklockan av 
upphovsrättsliga skäl.

ANSVARIG UTGIVARE 
Kyrkoherde Ola Linderoth ……..………………….... 358 01

TRYCK 
TelloGruppen

Omslagsfoto: Kent Käfling, 

Redigerat foto av altartavlan i Börrums kyrka  från år 1850 
målad av Anders F Södergren med motivet Jesus välsignar 
barnen (Matteus 19:13-15) .

Nästa nummer av Kyrkklockan kommer ut torsdag 22 
mars 2018.

Manusstopp (deadline) för nästa nummer är fredag 16 
februari 2018.

Söderköping S:t Anna församlings hemsida:  www.svenskakyrkan.se/soderkoping
E-postadresser till samtliga på telefonlistan finns på vår hemsida.

Samhällsinformation till hushållen i Söderköping


